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7011 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CABRAL
2,689,358.75 4,440,997.77 3,790,834.11 3,368,856.70 2,269,608.29 12,064,968.90 44,112,391.522,552,391.582,646,075.472,389,817.954,073,048.353,821,433.655,000.0051,856,660.13

NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL

1,660,793.13 2,532,223.27 1,389,813.40 1,695,828.39 892,178.29 3,653,620.98 19,276,612.2001 1,402,116.581,357,057.721,130,739.751,606,713.401,955,527.290.0019,687,263.19

N/A
1,660,793.13 2,532,223.27 1,389,813.40 1,695,828.39 892,178.29 3,653,620.98 19,276,612.20

00
1,402,116.581,357,057.721,130,739.751,606,713.401,955,527.290.0019,687,263.19

01

N/A
1,660,793.13 2,532,223.27 1,389,813.40 1,695,828.39 892,178.29 3,653,620.98 19,276,612.20

00
1,402,116.581,357,057.721,130,739.751,606,713.401,955,527.290.0019,687,263.19

01 00

NORMAS Y SEGUIMIENTOS 400,235.96 518,316.70 259,960.79 203,564.75 135,028.96 436,497.50 2,991,409.000001 301,960.79147,168.71147,168.71147,168.71294,337.420.003,059,797.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 135,028.96 473,405.20 247,821.04 191,425.00 135,028.96 191,425.00 2,297,100.00247,821.04135,028.96135,028.96135,028.96270,057.920.002,297,100.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 191,425.00 191,425.000.000.000.000.000.000.00191,425.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0001

Compensaciones especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099962.1.2.2.08-11(P)01 00 00 0001

Compensaciones especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099982.1.2.2.08-11(P)01 00 00 0001

Gastos de representación en el país 0.00 44,911.50 12,139.75 12,139.75 0.00 3,647.50 145,677.0012,139.7512,139.7512,139.7512,139.7524,279.500.00145,677.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0001

Viáticos dentro del país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.0042,000.000.000.000.000.000.0042,000.0019552.2.3.1.01-11(P)01 00 00 0001

Gasolina 265,207.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 265,207.000.000.000.000.000.000.00283,595.0019552.3.7.1.01-21(I)01 00 00 0001
CONTROL Y FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN
MUNICIPAL

15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 30,000.00 195,000.000002 15,000.0015,000.0015,000.0015,000.0030,000.000.00195,000.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 180,000.0015,000.0015,000.0015,000.0015,000.0030,000.000.00180,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 15,000.000.000.000.000.000.000.0015,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0002

Servicios de contabilidad y auditoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.2.8.7.03-11(P)01 00 00 0002

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 894,170.90 1,594,495.47 779,417.36 1,023,407.72 462,576.82 2,500,664.36 11,900,345.060003 779,684.10853,959.01694,628.321,139,947.721,177,393.280.0012,081,304.8701 00 00
Sueldos empleados fijos 172,214.64 683,926.80 351,285.36 306,750.00 182,576.82 275,414.83 3,296,125.00315,883.35374,214.64161,214.64179,214.64293,429.280.003,296,778.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldos empleados fijos 324,500.00 482,500.00 368,500.00 360,000.00 280,000.00 327,000.00 4,259,866.68331,000.00372,000.00333,666.68353,000.00727,700.000.004,264,000.0019552.1.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Jornales 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 95,500.000.000.000.000.0084,500.000.0095,500.0019552.1.1.2.06-11(P)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.01 252,000.010.000.000.000.000.000.00253,001.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 352,749.31 352,749.310.000.000.000.000.000.00355,083.0019552.1.1.4.01-12(S)01 00 00 0003

Prestaciones económicas 27,896.48 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 109,008.850.0078,112.370.000.000.000.00148,749.0019552.1.1.5.01-11(P)01 00 00 0003

Prestaciones económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,730.00 9,730.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.1.1.5.01-12(S)01 00 00 0003

Prestaciones económicas 287,909.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 287,909.780.000.000.000.000.000.00287,910.0099982.1.1.5.01-12(S)01 00 00 0003

Compensaciones especiales 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 24,000.000.000.000.000.000.000.0024,000.0019552.1.2.2.08-11(P)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 0.00 20,632.00 20,632.00 20,632.00 0.00 29,124.25 247,584.0053,403.7520,632.0020,632.0020,632.0041,264.000.00247,584.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0003

Viáticos dentro del país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.006,000.000.000.000.000.000.006,250.0099962.2.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Viáticos dentro del país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.000.009,000.000.000.000.000.0018,708.1399982.2.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Viáticos dentro del país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.002,000.000.000.000.001,500.000.0010,226.3419552.2.3.1.01-12(S)01 00 00 0003

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 0.00 0.00 0.00 309,400.72 0.00 1,082,902.52 1,856,404.320.000.000.00464,101.080.000.001,856,405.0019552.2.5.4.01-21(I)01 00 00 0003

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,054.44 1,054.440.000.000.000.000.000.001,500.0099962.2.5.4.01-21(I)01 00 00 0003

Gastos judiciales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 15,000.000.000.000.000.000.000.0033,553.6899962.2.8.1.01-12(S)01 00 00 0003

Eventos generales 0.00 8,153.80 15,000.00 2,950.00 0.00 0.00 64,519.801,416.000.000.008,000.0029,000.000.0075,918.0019552.2.8.6.01-12(S)01 00 00 0003

Festividades 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,110.00 212,110.0050,000.000.005,000.00100,000.000.000.00218,000.0019552.2.8.6.02-12(S)01 00 00 0003

Festividades 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,310.00 151,310.000.000.00100,000.000.000.000.00200,000.0099982.2.8.6.02-12(S)01 00 00 0003

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.000.000.000.0015,000.000.000.0036,000.0019552.2.8.7.06-12(S)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,770.00 115,770.00885.000.0074,115.000.000.000.00135,000.0019552.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 60,000.00 0.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00 69,750.0050.000.000.000.000.000.0069,750.0099962.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 21,650.00 22,550.00 0.00 2,975.00 0.00 3,499.00 59,720.009,046.000.000.000.000.000.0060,176.7299982.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Útiles y materiales de limpieza e higiene 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.0010,000.000.000.000.000.000.0015,479.0019552.3.9.1.01-12(S)01 00 00 0003

Equipos y Aparatos Audiovisuales 0.00 361,732.87 0.00 0.00 0.00 0.00 361,732.870.000.000.000.000.000.00361,733.0019552.6.2.1.01-21(I)01 00 00 0003
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 267,386.27 320,411.10 251,435.25 369,855.92 195,572.51 583,459.12 3,246,858.140004 221,471.69256,930.00189,942.72220,596.97369,796.590.003,343,161.3201 00 00
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Sueldos empleados fijos 93,500.00 184,209.09 124,500.00 123,500.00 0.00 320,644.97 1,346,644.970.0099,500.0096,596.9796,596.97207,596.970.001,390,500.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0004

Sueldos empleados fijos 77,000.00 77,000.00 82,000.00 87,000.00 176,563.61 40,000.00 1,089,326.84151,563.6192,000.0077,000.0077,000.00152,199.620.001,099,117.0019552.1.1.1.01-12(S)01 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,333.00 109,333.000.000.000.000.000.000.00115,722.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,583.00 45,583.000.000.000.000.000.000.0045,583.0019552.1.1.4.01-12(S)01 00 00 0004

Compensaciones especiales 0.00 15,000.00 8,000.00 5,000.00 0.00 0.00 52,000.00-6,000.0010,000.005,000.005,000.0010,000.000.0060,000.0019552.1.2.2.08-11(P)01 00 00 0004

Compensaciones especiales 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 16,000.003,000.000.000.000.000.000.0018,000.0099982.1.2.2.08-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.1.01-12(S)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.2.01-12(S)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.3.01-12(S)01 00 00 0004

Teléfono local 0.00 5,195.11 5,200.00 0.00 0.00 7,515.14 22,906.112,350.080.002,645.780.000.000.0024,231.0019552.2.1.3.01-12(S)01 00 00 0004

Impresión, encuadernación y rotulación 38,886.27 0.00 5,872.13 5,241.60 0.00 0.00 50,000.000.000.000.000.000.000.0050,000.0019552.2.2.2.01-12(S)01 00 00 0004

Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 0.00 0.00 41,446.32 0.00 0.00 41,446.320.000.000.000.000.000.0041,446.3299962.2.2.2.01-12(S)01 00 00 0004

Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 0.00 8,570.00 0.00 0.00 0.00 20,000.000.0011,430.000.000.000.000.0020,000.0099982.2.2.2.01-12(S)01 00 00 0004

Licencias Informáticas 28,000.00 14,000.00 14,000.00 28,000.00 14,000.00 44,000.00 272,000.0044,000.0044,000.000.0042,000.000.000.00272,000.0019552.2.5.9.01-21(I)01 00 00 0004

Mantenimiento y reparación de mobiliarios y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,700.009,700.000.000.000.000.000.0010,382.0019552.2.7.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 8,098.25 0.00 1,812.19 0.00 2,558.17 16,941.654,473.040.000.000.000.000.0020,391.0019552.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 1,408.49 0.00 0.00 1,408.490.000.000.000.000.000.002,800.0099952.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 15,713.37 3,141.53 8,485.44 30,768.943,428.600.000.000.000.000.0030,769.0019552.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 2,184.94 0.00 730.15 268.11 416.73 4,513.76913.830.000.000.000.000.005,987.0099952.2.8.2.01-13(E)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 14,723.71 0.00 4,367.29 1,599.26 4,922.67 33,655.468,042.530.000.000.000.000.0038,500.0099962.2.8.2.01-21(I)01 00 00 0004

Útiles  y materiales de escritorio, oficina e 30,000.00 0.00 3,293.12 42,636.51 0.00 0.00 84,629.600.000.008,699.970.000.000.0085,466.0019552.3.9.2.01-12(S)01 00 00 0004

Muebles, equipos de oficina y estantería 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00267.0019552.6.1.1.01-21(I)01 00 00 0004

Muebles, equipos de oficina y estantería 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0012,000.0099982.6.1.1.01-21(I)01 00 00 0004
GESTIÓN URBANA, PLANEACIÓN Y REGULACIÓN
USO DE SUELO

65,000.00 65,000.00 65,000.00 65,000.00 65,000.00 65,000.00 650,000.000005 65,000.0065,000.0065,000.0065,000.000.000.00715,000.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 65,000.00 65,000.00 65,000.00 65,000.00 65,000.00 0.00 585,000.0065,000.0065,000.0065,000.0065,000.000.000.00650,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0005

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 65,000.000.000.000.000.000.000.0065,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0005
FORMULACIÓN DE PLANES, PROYECTOS Y
PROGRAMAS

19,000.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 38,000.00 293,000.000006 19,000.0019,000.0019,000.0019,000.0084,000.000.00293,000.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 19,000.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 274,000.0019,000.0019,000.0019,000.0019,000.0084,000.000.00274,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0006

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 19,000.000.000.000.000.000.000.0019,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0006

OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 243,209.73 638,500.00 1,206,341.71 244,338.30 880,000.00 4,938,510.27 10,654,591.9011 191,375.00186,715.00387,811.941,737,789.950.000.0017,530,941.73

N/A
243,209.73 638,500.00 1,206,341.71 244,338.30 880,000.00 4,938,510.27 10,654,591.90

00
191,375.00186,715.00387,811.941,737,789.950.000.0017,530,941.73

11

N/A
85,709.73 46,000.00 305,000.00 127,515.01 0.00 1,813,810.00 3,371,332.66

00
0.0067,075.00224,311.94701,910.980.000.004,537,500.00

11 00

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 85,709.73 46,000.00 305,000.00 127,515.01 0.00 1,813,810.00 3,371,332.660001 0.0067,075.00224,311.94701,910.980.000.004,537,500.0011 00 00
Reparaciones y mantenimientos menores en 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,618,100.00 1,618,100.000.000.000.000.000.000.001,687,500.0050112.2.7.1.01-12(S)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación de obras de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00600,000.0050112.2.7.1.04-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación en obras  de 0.00 0.00 0.00 122,400.00 0.00 24,765.00 450,165.000.000.00170,000.00133,000.000.000.00450,165.0019552.2.7.1.05-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación en obras  de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,180.72 156,180.720.000.000.000.000.000.00650,000.0050112.2.7.1.05-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación en obras  de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,518.00 482,618.000.000.009,100.00467,000.000.000.00482,618.0099952.2.7.1.05-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación en obras  de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,920.02 129,991.000.000.0023,160.00101,910.980.000.00129,991.0099962.2.7.1.05-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación en obras  de 85,709.73 46,000.00 305,000.00 0.00 0.00 516.27 437,226.000.000.000.000.000.000.00437,226.0099982.2.7.1.05-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento, reparación, servicios de pintura y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,051.940.0025,000.0022,051.940.000.000.0050,000.0019552.2.7.1.07-21(I)11 00 00 0001

Productos eléctricos y afines 0.00 0.00 0.00 5,115.01 0.00 2,809.99 50,000.000.0042,075.000.000.000.000.0050,000.0019552.3.9.6.01-21(I)11 00 00 0001

Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 0.00 52,500.00 767,000.18 0.00 0.00 2,691,700.27 3,760,130.42
01

13,125.000.000.00235,804.970.000.007,352,417.37
11 00

PEATONALES BARRIO ARRIBA 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 400,000.000051 0.000.000.000.000.000.00400,000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 400,000.000.000.000.000.000.000.00400,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0051
CONSTRUCCION ACERAS Y CONTENES, EL LLANO 0.00 0.00 289,000.18 0.00 0.00 34,700.00 336,825.180052 13,125.000.000.000.000.000.00336,891.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 289,000.18 0.00 0.00 34,700.00 336,825.1813,125.000.000.000.000.000.00336,891.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0052
CONSTRUCCION PUENTE SOBE REGOLA, LA
PE?UELA

0.00 52,500.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 366,304.970053 0.000.000.00235,804.970.000.00366,305.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 52,500.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 366,304.970.000.000.00235,804.970.000.00366,305.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0053

CONSTRUCCION ACERAS Y CONTENES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 898,000.27 898,000.270054 0.000.000.000.000.000.004,490,001.3711 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 898,000.27 898,000.270.000.000.000.000.000.004,490,001.3701002.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0054
CONSTRUCCION ACERAS Y CONTENES NUEVA
YORK CHIQUITO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 863,000.00 863,000.000055 0.000.000.000.000.000.00863,000.0011 00 01
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Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 863,000.00 863,000.000.000.000.000.000.000.00863,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0055
CONSTRUCCION ACERAS Y CONTENES EL BRISAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 896,000.00 896,000.000056 0.000.000.000.000.000.00896,220.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 896,000.00 896,000.000.000.000.000.000.000.00896,220.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0056

Reparación y Acondicionamiento de Vias de
Comunicación

157,500.00 105,000.00 0.00 0.00 443,000.00 433,000.00 2,102,074.00
02

0.000.00163,500.00800,074.000.000.002,102,543.00
11 00

REMOZAMIENTO ACERAS Y CONTENES PARQUE
CENTRAL

157,500.00 105,000.00 0.00 0.00 443,000.00 433,000.00 2,102,074.000051 0.000.00163,500.00800,074.000.000.002,102,543.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 157,500.00 105,000.00 0.00 0.00 443,000.00 214,621.00 1,883,695.000.000.00163,500.00800,074.000.000.001,883,695.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0051

Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 218,379.00 218,379.000.000.000.000.000.000.00218,848.0099982.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0051

Construcción de Instalaciones Deportivas
0.00 0.00 0.00 0.00 437,000.00 0.00 437,000.00

03
0.000.000.000.000.000.00437,000.00

11 00

CONSTRUCCION CANCHA NY CHIQUITO 0.00 0.00 0.00 0.00 437,000.00 0.00 437,000.000051 0.000.000.000.000.000.00437,000.0011 00 03
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 437,000.00 0.00 437,000.000.000.000.000.000.000.00437,000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 03 0051

Construcción Instalaciones Recreativas
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,250.00

05
178,250.000.000.000.000.000.00178,250.00

11 00

CONSTRUCCION PLAZOLETA EL BRISAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,250.000051 178,250.000.000.000.000.000.00178,250.0011 00 05
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,250.00178,250.000.000.000.000.000.00178,250.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 05 0051

Reparación Edificaciones Municipales
0.00 100,000.00 36,890.10 116,823.29 0.00 0.00 295,653.39

14
0.0041,940.000.000.000.000.00310,708.36

11 00

REPARACION DE EDIFICIO BOMBERO VIEJO PARA
OFICINAS MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 14
Obras para edificación no residencial 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.1.2.01-22(I)11 00 14 0051

Remozamiento de las Oficinas Municipales 0.00 60,000.00 36,890.10 90,775.59 0.00 0.00 210,505.690052 0.0022,840.000.000.000.000.00225,560.6611 00 14
Obras para edificación no residencial 0.00 60,000.00 36,890.10 90,775.59 0.00 0.00 210,505.690.0022,840.000.000.000.000.00225,560.6699982.7.1.2.01-22(I)11 00 14 0052
Reparacion del Edificio donde funciona el
Departamento de Tr

0.00 40,000.00 0.00 26,047.70 0.00 0.00 85,147.700053 0.0019,100.000.000.000.000.0085,147.7011 00 14
Obras para edificación no residencial 0.00 40,000.00 0.00 26,047.70 0.00 0.00 85,147.700.0019,100.000.000.000.000.0085,147.7099982.7.1.2.01-22(I)11 00 14 0053

Reparación en Cementerios
0.00 335,000.00 97,451.43 0.00 0.00 0.00 510,151.43

16
0.0077,700.000.000.000.000.00510,152.00

11 00

REMOZAMIENTO DE CEMENTERIO 0.00 335,000.00 97,451.43 0.00 0.00 0.00 510,151.430051 0.0077,700.000.000.000.000.00510,152.0011 00 16
Obras en cementerios 0.00 335,000.00 97,451.43 0.00 0.00 0.00 510,151.430.0077,700.000.000.000.000.00510,152.0099982.7.2.8.01-22(I)11 00 16 0051

Constucción de Infraestructuras sanitarias y medio
ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
21

0.000.000.000.000.000.002,371.00
11 00

CONSTRUCCION DE CASETAS PARA DESECHOS
SOLIDOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.002,371.0011 00 21
Obras hidraúlicas y sanitarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.002,371.0019552.7.2.1.01-22(I)11 00 21 0051

Construcción de Infraestructuras Hidráulicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
24

0.000.000.000.000.000.001,700,000.00
11 00

REMOZAMIENTO BALNEARIO LA FURNIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.00700,000.0011 00 24
Obras hidraúlicas y sanitarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00700,000.0019552.7.2.1.01-22(I)11 00 24 0051

REMOZAMIENTO BALNEARIO LA REPRESITA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000052 0.000.000.000.000.000.00700,000.0011 00 24
Obras hidraúlicas y sanitarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00700,000.0019552.7.2.1.01-22(I)11 00 24 0052

REMOZAMIENTO BALNEARIO EL MANGUITO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000053 0.000.000.000.000.000.00300,000.0011 00 24
Obras hidraúlicas y sanitarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00300,000.0019552.7.2.1.01-22(I)11 00 24 0053

Reparación de Infraestructuras Hidráulicas
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25
0.000.000.000.000.000.00400,000.00

11 00

REMOZAMIENTO PISCINA EL NARANJO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.00400,000.0011 00 25
Obras hidraúlicas y sanitarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00400,000.0019552.7.2.1.01-22(I)11 00 25 0051
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS

582,470.89 1,056,174.50 1,119,804.00 1,048,605.01 339,830.00 2,542,957.99 10,635,700.0112 643,565.00660,500.00681,251.26518,200.001,437,341.365,000.0010,844,524.55

N/A
582,470.89 1,056,174.50 1,119,804.00 1,048,605.01 339,830.00 2,542,957.99 10,635,700.01

00
643,565.00660,500.00681,251.26518,200.001,437,341.365,000.0010,844,524.55

12

N/A
582,470.89 1,056,174.50 1,119,804.00 1,048,605.01 339,830.00 2,542,957.99 10,635,700.01

00
643,565.00660,500.00681,251.26518,200.001,437,341.365,000.0010,844,524.55

12 00

ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
PARQUES

99,500.00 135,200.00 128,625.00 129,350.01 78,000.00 1,736,541.33 3,143,561.600002 103,000.00115,500.00177,845.26143,500.00296,500.000.003,281,428.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 99,500.00 110,000.00 88,000.00 92,000.00 78,000.00 83,000.00 1,320,500.00103,000.00115,500.00156,500.0098,500.00296,500.000.001,320,500.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,958.33 87,958.330.000.000.000.000.000.0087,959.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0002

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,365,583.00 1,365,583.000.000.000.000.000.000.001,500,000.0050112.2.7.1.03-12(S)12 00 00 0002

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 200,000.000.000.000.000.000.000.00200,000.0019552.2.7.1.03-21(I)12 00 00 0002

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 81,000.000.000.000.0045,000.000.000.0082,969.0099962.2.7.1.03-21(I)12 00 00 0002

Herramientas menores 0.00 25,200.00 22,465.00 1,350.01 0.00 0.00 49,015.010.000.000.000.000.000.0050,000.0019552.3.6.3.04-21(I)12 00 00 0002

Herramientas menores 0.00 0.00 18,160.00 0.00 0.00 0.00 39,505.260.000.0021,345.260.000.000.0040,000.0099982.3.6.3.04-21(I)12 00 00 0002

MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 131,700.00 337,700.00 354,700.00 254,700.00 129,700.00 292,558.04 2,446,258.040003 158,700.00143,700.00133,200.00233,200.00276,400.000.002,451,100.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 131,700.00 137,700.00 154,700.00 154,700.00 129,700.00 142,700.00 1,696,400.00158,700.00143,700.00133,200.00133,200.00276,400.000.001,696,400.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,616.67 135,616.670.000.000.000.000.000.00136,700.0099962.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0003
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Mantenimiento y reparación de equipos de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 8,000.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.2.7.2.06-21(I)12 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de equipos de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,241.37 6,241.370.000.000.000.000.000.008,000.0099982.2.7.2.06-21(I)12 00 00 0003

Otros equipos de transporte 0.00 200,000.00 200,000.00 100,000.00 0.00 0.00 600,000.000.000.000.00100,000.000.000.00600,000.0019552.6.4.8.01-21(I)12 00 00 0003
SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
CEMENTERIOS

64,250.89 66,000.00 61,000.00 60,000.00 45,000.00 95,875.00 730,925.890004 51,000.0063,000.0057,000.0070,000.0097,800.000.00730,926.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 64,250.89 66,000.00 61,000.00 60,000.00 45,000.00 48,000.00 683,050.8951,000.0063,000.0057,000.0070,000.0097,800.000.00683,051.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,875.00 47,875.000.000.000.000.000.000.0047,875.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0004
ADMINISTRACIÓN Y REPARACIÓN DE UNIDADES
MOTORIZADAS

194,020.00 391,274.50 499,979.00 507,555.00 2,630.00 267,650.00 3,158,620.860005 246,365.00250,300.00246,706.000.00552,141.360.003,209,955.5512 00 00
Mantenimiento y reparación de equipos de 162,020.00 141,967.50 0.00 9,500.00 0.00 8,000.00 437,517.860.000.000.000.00116,030.360.00437,518.0019552.2.7.2.06-21(I)12 00 00 0005

Mantenimiento y reparación de equipos de 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,900.00 43,900.000.000.000.000.000.000.0043,900.5599982.2.7.2.06-21(I)12 00 00 0005

Llantas y neumáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,482.00 12,482.000.000.000.000.000.000.0012,482.0019552.3.5.3.01-21(I)12 00 00 0005

Llantas y neumáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 7,000.000.000.000.000.000.000.007,031.0099962.3.5.3.01-21(I)12 00 00 0005

Llantas y neumáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 19,000.000.000.000.000.000.000.0019,024.0099982.3.5.3.01-21(I)12 00 00 0005

Gasoil 0.00 249,307.00 499,979.00 498,055.00 2,630.00 209,268.00 2,638,721.00246,365.00250,300.00246,706.000.00436,111.000.002,690,000.0019552.3.7.1.02-21(I)12 00 00 0005

SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA 57,500.00 93,500.00 55,000.00 52,500.00 55,000.00 105,000.29 818,500.290006 55,000.0057,500.0055,000.0060,000.00167,500.005,000.00819,500.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 57,500.00 93,500.00 55,000.00 52,500.00 55,000.00 55,000.00 768,500.0055,000.0057,500.0055,000.0060,000.00167,500.005,000.00768,500.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0006

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.29 50,000.290.000.000.000.000.000.0051,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0006
SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE MERCADOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000007 0.000.000.000.000.000.000.0012 00 00
Adquisición de mejoras para la ejecución de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.6.9.2.02-21(I)12 00 00 0007

PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS 35,500.00 32,500.00 20,500.00 44,500.00 29,500.00 45,333.33 337,833.330009 29,500.0030,500.0011,500.0011,500.0047,000.000.00351,615.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 35,500.00 32,500.00 20,500.00 44,500.00 29,500.00 29,500.00 322,000.0029,500.0030,500.0011,500.0011,500.0047,000.000.00322,949.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0009

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,833.33 15,833.330.000.000.000.000.000.0028,666.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0009
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
SOCIALES

109,385.00 120,600.00 97,375.00 59,000.00 66,600.00 585,300.00 1,558,322.7514 92,335.00148,302.7546,515.00108,345.00124,565.000.001,664,694.00

N/A
109,385.00 120,600.00 97,375.00 59,000.00 66,600.00 585,300.00 1,558,322.75

00
92,335.00148,302.7546,515.00108,345.00124,565.000.001,664,694.00

14

N/A
109,385.00 120,600.00 97,375.00 59,000.00 66,600.00 585,300.00 1,558,322.75

00
92,335.00148,302.7546,515.00108,345.00124,565.000.001,664,694.00

14 00

ASISTENCIA SOCIAL 109,385.00 120,600.00 97,375.00 59,000.00 66,600.00 585,300.00 1,558,322.750001 92,335.00148,302.7546,515.00108,345.00124,565.000.001,664,694.0014 00 00
Servicios funerarios y gastos conexos 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.000.000.000.000.000.000.0014,710.0019552.2.8.4.01-13(E)14 00 00 0001

Servicios funerarios y gastos conexos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099952.2.8.4.01-13(E)14 00 00 0001

Productos medicinales para uso humano 12,685.00 47,600.00 9,075.00 0.00 0.00 0.00 161,545.0018,360.0033,900.00-12,685.0029,845.0022,765.000.00161,545.0019552.3.4.1.01-13(E)14 00 00 0001

Productos medicinales para uso humano 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,091.00 8,091.000.000.000.000.000.000.008,091.0099952.3.4.1.01-13(E)14 00 00 0001

Productos medicinales para uso humano 0.00 0.00 0.00 0.00 37,800.00 4,409.00 43,849.001,640.000.000.000.000.000.0044,000.0099982.3.4.1.01-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 78,700.00 69,300.00 48,300.00 59,000.00 28,800.00 22,800.00 683,035.0043,835.0098,800.0059,200.0072,500.00101,800.000.00687,035.0019552.4.1.2.01-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.000.003,000.000.006,000.000.000.0011,000.0099962.4.1.2.01-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.000.000.000.000.000.000.004,000.0099982.4.1.2.01-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 64,500.0028,500.000.000.000.000.000.00150,000.0019552.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 550,000.000.000.000.000.000.000.00562,500.0050112.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 3,700.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 9,500.000.003,800.000.000.000.000.0010,504.0099952.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 10,802.750.008,802.750.000.000.000.0011,309.0099962.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001
FOMENTO DE LA CULTURA, DEPORTE Y
RECREACIÓN

69,500.00 69,500.00 73,500.00 68,000.00 39,000.00 113,333.00 832,833.0015 39,000.0069,500.0069,500.0078,000.00144,000.000.00922,000.00

N/A
69,500.00 69,500.00 73,500.00 68,000.00 39,000.00 113,333.00 832,833.00

00
39,000.0069,500.0069,500.0078,000.00144,000.000.00922,000.00

15

N/A
69,500.00 69,500.00 73,500.00 68,000.00 39,000.00 113,333.00 832,833.00

00
39,000.0069,500.0069,500.0078,000.00144,000.000.00922,000.00

15 00

FOMENTO DE LA CULTURA Y EL ARTE 61,000.00 61,000.00 65,000.00 59,500.00 30,500.00 96,333.00 722,333.000001 30,500.0061,000.0061,000.0069,500.00127,000.000.00811,500.0015 00 00
Sueldos empleados fijos 13,000.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 5,000.00 5,000.00 140,500.005,000.0013,000.0013,000.0021,500.0026,000.000.00156,000.0019552.1.1.1.01-11(P)15 00 00 0001

Sueldos empleados fijos 48,000.00 48,000.00 52,000.00 46,500.00 25,500.00 35,500.00 526,000.0025,500.0048,000.0048,000.0048,000.00101,000.000.00592,000.0019552.1.1.1.01-12(S)15 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 11,000.000.000.000.000.000.000.0013,000.0019552.1.1.4.01-11(P)15 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,833.00 44,833.000.000.000.000.000.000.0050,500.0019552.1.1.4.01-12(S)15 00 00 0001
DESARROLLO DE EVENTOS DEPORTIVOS Y
RECREACIÓN

8,500.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 17,000.00 110,500.000002 8,500.008,500.008,500.008,500.0017,000.000.00110,500.0015 00 00
Sueldos empleados fijos 8,500.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 102,000.008,500.008,500.008,500.008,500.0017,000.000.00102,000.0019552.1.1.1.01-13(E)15 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 8,500.000.000.000.000.000.000.008,500.0019552.1.1.4.01-13(E)15 00 00 0002
DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES
FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 149,085.00 28,000.00 105,246.66 282,331.6696 0.000.000.000.000.000.00283,236.66

N/A
0.00 0.00 0.00 149,085.00 28,000.00 105,246.66 282,331.66

00
0.000.000.000.000.000.00283,236.66

96

N/A
0.00 0.00 0.00 149,085.00 28,000.00 105,246.66 282,331.66

00
0.000.000.000.000.000.00283,236.66

96 00



Descripción JunioMayo

ETAPA: DEVENGADO

Agosto Septiembre Octubre Diciembre

DESTINO DE FONDO:

Cod. Prog. Prod. Proy. Act.

TODOS

NoviembreJulioAbrilMarzoFebreroEneroPresupuesto VigenteCuenta-Destino Fuentes Total General

ESTADO : APROBADOFUENTE : TODOS

AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
POR PAGAR PROVEEDORES

0.00 0.00 0.00 149,085.00 28,000.00 105,246.66 282,331.660001 0.000.000.000.000.000.00283,236.6696 00 00
Disminución de cuentas por pagar internas de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,166.66 14,166.660.000.000.000.000.000.0014,166.6619554.2.1.1.01-312(S)96 00 00 0001

Disminución de cuentas por pagar internas de 0.00 0.00 0.00 149,085.00 28,000.00 61,080.00 238,165.000.000.000.000.000.000.00239,070.0019554.2.1.1.01-314(I)96 00 00 0001

Disminución de cuentas por pagar internas de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 30,000.000.000.000.000.000.000.0030,000.0099984.2.1.1.01-314(I)96 00 00 0001
ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF.
PRIV.)

24,000.00 24,000.00 -96,000.00 104,000.00 24,000.00 126,000.00 872,000.0098 184,000.00224,000.0074,000.0024,000.00160,000.000.00924,000.00

N/A
24,000.00 24,000.00 -96,000.00 104,000.00 24,000.00 126,000.00 872,000.00

00
184,000.00224,000.0074,000.0024,000.00160,000.000.00924,000.00

98

N/A
24,000.00 24,000.00 -96,000.00 104,000.00 24,000.00 126,000.00 872,000.00

00
184,000.00224,000.0074,000.0024,000.00160,000.000.00924,000.00

98 00

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS 24,000.00 24,000.00 -96,000.00 104,000.00 24,000.00 126,000.00 872,000.000000 184,000.00224,000.0074,000.0024,000.00160,000.000.00924,000.0098 00 00
Pensiones 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 46,000.00 310,000.0024,000.0024,000.0024,000.0024,000.0048,000.000.00312,000.0019552.4.1.1.01-11(P)98 00 00 0000

Transferencias corrientes programadas a 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.000.000.000.000.0012,000.000.0012,000.0099982.4.1.6.01-12(S)98 00 00 0000

Transferencias corrientes programadas a 0.00 0.00 -120,000.00 80,000.00 0.00 80,000.00 550,000.00160,000.00200,000.0050,000.000.00100,000.000.00600,000.0019552.4.1.6.01-13(E)98 00 00 0000

51,856,660.13 5,000.00 3,821,433.65 4,073,048.35 2,389,817.95 2,689,358.75 4,440,997.77 2,646,075.47 3,790,834.11 3,368,856.70 2,269,608.29 2,552,391.58 12,064,968.90 44,112,391.52Total General


